
/ 
Posudek vedoucího bakalářské práce 

katedra pedagogiky FF UK v Praze 

Jméno a příjmení studentky: Pavlína Checcacci 
Název práce: Způsoby informování rodičů o kurikulární reformě při vstupu do 1.ročníku 
Vedoucí práce: PhDr. Markéta Dvořáková, Ph.D. 

Technické parametry práce: 

Počet stránek textu (bez příloh): 59 
Počet stránek příloh: 8 
Počet titulů v seznamu literatury: 42 

Formální zpracování 
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy, 
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) L-I x __ -----'-___ ~'___ __ _____'___ __ _____' 

Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace, 
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) IL-x __ ---'-___ ----' ___ -----'---__ --' 

Formální zpracování Uasnost tématu, rozčleněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 

Metody práce 

Vhodnost použitých metod 

Využití výzkumných empirických metod 

Využití praktických zkušeností 

Obsahová kritéria a přínos práce 

lx 

lx 

lx 

Přístup autora k řešené problematice (samostatnost, L-I x ___ -L-__ --'L----__ -----'---__ --' 

iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 

Naplněn í cílů práce L-I x ___ ----'--___ '___ __ -----'---__ _____' 

Vyváženost teoretické a praktické části I<....:x-'---__ -L-__ --' ___ --L __ ---.J 

Návaznost kapitol a subkapitol I x '---__ ----' ___ -L-___ L-_~ 

Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost I x '---__ ~ ___ ~ ___ L-_~ 

výsledků v praxi 

Vhodnost prezentace závěrů práce 1 x '---__ ----' ___ -L-___ L-_~ 



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 
-

Domníváte se, že pod vlivem rychlých společenských a ekonomických se změn mění vztah 
rodičů k požadavkům na školu nebo v jejich očekáváních převládají tradice a vzpomínky na 
školu takovou, jakou ji oni sami poznali? 
Je možné uvažovat o něj akém "dalším vzdělávání rodičů"? 

Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

Autorka pracovala po celou dobu velmi svědomitě a s velkým osobním zaujetím. Práci 
pravidelně konzultovala. Autorka zpracovala velmi cenné zahraniční materiály, které mohou 
sloužit jako výborná inspirace. Bylo by vhodné vybrané části práce publikovat a využít 
v praxi. 

Doporučení k obhajobě: doporučuji. 

Navrhovaná klasifikace: výborně. 

/ 

Datum, podpis: 25.8.2008 PhDr.Markéta Dvořáková, Ph.D. 


